Qui Phoenix, ὁ καὶ κατασκευασάμενος τὸ Μουσεῖον ὑπὲρ τοῦ μεταλλαχότος (Hyperidis et Epictetae) νίνοι Κρατησιλέχου per-solvat, statuitur, pecuniam definitam καθ' ἔκαστον ἔτος ἐν μηνὶ Ἐλευσινίῳ. ὁ δὲ ἀνδρεῖος τῶν συγγενῶν συναγέσθω ἐν τῷ Μουσείῳ καθ' ἔκαστον ἔτος ἐν μηνὶ Δελφινίῳ: ποναque accende-re clausula (p. CCXVII.) κατὰ τὸν γόρον συναχθήτω σύλλογος ἐπὶ ἐφόρων τῶν σὺν ἱμέρτῳ μηνὸς. Διεσθένει δεκάτῃ καὶ αἰρεθήτω ἐπίστοφος.

Id marmor Gudius apud Gruterum: *ex Aegina*, ait, *allatum colligo e nomine Διοσδίου et Ἐλινσινίου et Delphini.* Ex quibus illos videlicet ad Iovis Panhellenii Dainiaeque et Auxesiae sacra retulisse videtur. Scaliger contra in Indice Gruteriano (p. 14.) Cretense esse voluit: quapropter, ignoratur. Pideauxius (Marm. Oxon. p. 27.) atque Maffeius Spartanis addiderunt^{t)}; contra quos cum existisset Corsinus (F. A. II, 453. sq.) qui Aeginetis tribuit, Scipio Maffeius re repetita (Mus. Veron. p. 68. et 480.) longam cum eo iniit disputationem, maximeque, qnia mar-

t) Hic l. l. Ambiguus est Chishull, Antt. As. p. 125. 137.

mor illud Venetiis lapis Misitrensis nuncupetur, Spartae eripi non passus est. At quid? si nomen id ipsum antiquariis, quos ephorum mentio induxerat, debetur: certe in talibus sollicite cavendum est. Sed expedit illos ipsos audire. Corsinus Spartae eripit, quoniam huius civitatis voces vocumque flexiones non adhibeantur: Maffeius contra, monumentum neque esse primaevae aetatis, nec plebeias voces continere posse: litteram tamen caninam servari in illo daturum. (p. 26, 4.) Occurrere deinde, ille, quae a Spartana morum disciplina abhorreant: hic, temporis esse, quo Lycurgi instituta dudum obsoleverant. Et Ephorus, monet Corsinus, non Spartae solum reperiri, contra quae alter permire, nullum uspiam inveniri eponymum, nisi in republica Spartana. Ac sane ut Ephori inter Messenios, ut Heracleae et Tarenti^u) reperiuntur, ita prorsus non dubito, quin vetus sint institutum Doriense, multum antiquius et Theopompo adeoque Lycurgo, neque Spartanis peculiare. Qui enim alioquin Cyrenae, in Colonia Therensi, Ephorus inveniremus (testis autem de iis est Heraclides Ponticus), si quidem Lacedaemoniorum in Theram deductio ipsius Lycurgi tempore multum prior erat? Corsinus deinde, Ephorus Aeginetis fuisse quippe colonis Lacedaemoniorum^v). In quem iure inactus est Maffeius Aeginetas dictitans colonos esse Argivorum: quanquam proprie neque Argivorum sunt nec Lacedaemoniorum. Habitaverant tamen Aeginetae per bellum Peloponnesiacum in Laconia, dispersi erant per universam Peloponnesum, reducti sunt a Spartanis; diuque ab horum Harmostis custoditi Ephorum nomen facile poterant adoptare.

Necdum nomina tentata sunt: quorum sane pleraque in marmore nostro obvia sunt Spartana, ut Aristodemus, Proclidae, Cartidamae, Gorgopae: nonnulla etiam, ut Phoenicis Grinnique, quae Aegidarum genti singularia videri possent. Primum tamen, quid vetat, quominus Aegidas cum Carneis etiam in Aeginam delatos esse existimeamus? nomina certe e sacris Carneis, ut Crii apud Pausaniam III, 13, 2., et hic reperiuntur; atque tantum abest, ut sacra Carnea Spartanis peculiaria fuerint, ut potius eadem omnibus Doriensibus communia fuisse, idem scriptor assertat; deinde, quantulum tempore huius testamenti e Nonnibus iam temere per Graeciam dispersis colligi potest. Aeginetam certe inter nomina illic obvia novimus Alcimedonem, Aeacidam Euagoram. V. p. CCXVII.

Quae cum se ita habeant: nihil equidem adhuc asseveraverim: exspectans an fortasse ex alio quopiam mar-

u) Polyb. IV, 4. et 31. Mazochius tb. Heracl. p. 97. 133. 145.

v) Id fortasse e Meursio, V. p. 43.

more lux nostro uberior exoritura sit. Interea, donec coniecturae campus datur, vestigia Scaligeri prementes testamentum Cretense existimemus. Argumenta paulo altius repetenda erunt, tamen quam brevissime.

Nihil ego novi memorabilius insigni illa Delphorum cum Creta priscis temporibus coniunctione. Quippe Cretenses ab ipso deo primi Pythonem deducti; Magnetes contra Delphis in Cretam missi traduntur^w). Sic Apollo Delphicus etiam in numis Cretensium frequens est, et vetustissima Cretensium Delphis erant anathemata^x). Ideo et in Delo et Delphis mythici Apollinis cultores Cretenses sunt: ii revera homines Apollinei^y). Et Miletus, Apollinis ex Acacallide filius, fabularum consensu e Creta venisse perhibetur; sed Branchus Milesius, Didymaei conditor, patria Delphus dicitur^z); atqui eadem Miletus Delphinorum praecipua sedes est. Itaque etiam Apollinem Delphinium in fabulis Creticis proprium habere domicilium, testificatur ipse hymnus Homericus^a). Et suffragatur foedus Latiorum et Olontiorum apud Chishullum (Antt. As. p. 134.) θέμαν δὲ κρήτης ἀλλαν στάλαν εἰς Κυανῷ εἰς τῷ περὶ τῷ Ἀπόλλωνος τῷ Διελφινῷ. At idem foedus mensis Latiorum Eleusinii meminit, ab ipsa Eleusina dea, quam Latii imprecantur, nuncupati^b): atque de Diosthyo, si Corsinus vere coniecit, anni principio, maxime cum Iovialia sacra Cretensibus imprimis patria sint, eadem coniecturâ assequimur. Atqui Ephori, cum Dorienses tripartiti inter antiquos Cretae incolas, sollemini illo anachronismo, iam ab Homero commemorentur^c), cum Sparta continuo colonias easque tam potentes, ut Lyttum et Gortynam^d), in Cretam deduxerit, post per Charmidam Euthyis f. totum Cretae statum immutaverite^e), in quodam huius insulae angulo substitisse possunt^f).

w) Conon 29. Quocum cf. Plato Legg. XI, 919. d.

x) Pind. F. V, 41. Eckhel. Num. anecd. I, p. 147.

y) H. in Apoll. 388. 538. Virg. Aen. IV, 145. Tibull. IV, 1. 8. Hinc Creticus metrum Apollineum est. Cf. Hüllmann. Init. Hist. Gr. p. 69.

z) Apollod. III, 1. 2. Str. IX. p. 421. XIV, 634. Anton. Lib. 30. Paus. VII, 2. 3.

a) In Apoll. P. v. 316. et cf. Plut. Thes. I. c.

b) Cf. Corsin. F. A. II. 430.

c) Od. T. 175. Diod. S. V, 80.

d) Aristot. Pol. II, 7. Conon. 36. Plut. Virt. mul. II, p. 18.

e) Paus. III, 2, 7.

f) De Delphiniis adde Gyrald. Synt. VII, p. 225. Menag. ad D. Laert. ap. Meib. T. II, p. 18. Dodwell. de Cycl. 314. Meurs. Gr.

§. 5. Panhellenia et Aeacea.

Originem colonia Doriensi antiquorem perspicue referunt Panhellenia et Aeacea.

Quodsi Hellanium Aeginae verum illum et germanum nominis Hellenici sensum respicere censuimus, eumque unicum diximus in antiquissimo Graecae nationis carmine: id tamen non obstat, quo minus idem illud nomen iam in ipsa poesi epica in Thessalam, postremum per universam Graeciam evagatum concedamus. Sic a sincero eius usu, observato eo in Iliade et Phthiotarum catalogo, in Odyssea eatenus utique deficitur, ut tum quidem usitata epicis formula, ἀνὴρ Ἑλλάδα τε Φθίνη τε, tum altera haec obvia sit, καὶ Ἑλλάδα καὶ μέσον Ἀγρός: qua aperte Peloponnesus Thessaliae opponitur^{g)}: neque enim, etiam tum cum Helladis nomen iam auctius esset, formulae illiusmodi, veterem sensum referentes, poterant plane repudiari. Contra e Panhellenum in Catalogo Locrorum commemoratione, quanquam eā etiam Hellenum appellationem latius propagatam significante, nihil tamen admodum supra collegimus^{h)}: neque plura Hesiodi de Proctidibus loco ab Apollodoro laudato, ὅτι Πανελλήνες ἐμήστουν αὐτάς, confici visa sunt. Quo certe quidem apertiora haec sunt Archilochi: Πανελλήνων οἰχούσις οἱ Θάσος συνέδεσμοιⁱ⁾: nec non sub ea ipsa tempora Dori, Aeolique et Xuthi orta est genealogia: quippe cuius in Hesiodeis prima facta est mentio^{k)}; nomine Hellenico tum et Iliacis carminibus celebratissimo, et per irruptionem gentium Thessalarum in Peloponnesum amplificato. Immo latissimo etiam sensu, quod non celabo, Sol in Opp. et Dd. (v. 526.) βράδιον Πανελλήνεσσι φαῖται: atque ne Panhellenum quidem nomen de omnibus

Fer. II, p. 82. Nugas insulsas Mart. Hermanni (de Fest. I, p. 171. II, 157. animus non est refellere.

g) V. p. 15. t. cf. 19. p. etiam Plin. IV, 7, 14. Sed Deiphobus Dionis Chrysostomi hunc usum non curat: et hallucinatur Ca-saub. Diatr. T. II, p. 465. R.

h) Istum locum etiam a Thucydide ignoratum esse, colligo ex iis, quae p. 16. laudavimus: quemadmodum etiam Agamemnonis copiarum catalogum longe alium, quam nunc est, ab eo scriptore letum esse existimaverim, quippe qui ex Iliadis versu B, 108., Regem Mycenarum non Argolicastantum, sed etiam plures insulas in ditione habuisse demonstrare poterat. I, 9. V. supra I, §. 6. p. 24.

i) Frag. 21. Tam exosa poetæ erat Thasus, ut ex universa Graecia malorum eo sentinam confluxisse comminisceretur, sicut locum recte explicavit Iacobsius.

k) Tz. ad Lyc. 284. Cf. potissimum Intpp. ad Marim. Par. ep. 6. p. 80. et 122.

usurpari, Hellenum autem opineris de parte tantum: uniusversus (v. 651.) Achaeorum exercitus Aulide solvit
Ελλαδος ἐξ ιερῆς Τροίης ἐς καλλιγύναικα.

Suspiciosum tamen, fateor, neminem veterum hosce versiculos excitasse: quandoquidem iam inter eos de eadem remultum et vehementer disceptatum est: attamen carmen Boeoticum et ab epica norma prorsus alienum, etiamsi de aetate eius quidpiam sciretur, generalem tamen quandam conclusionem non admitteret.

Verum sub bella Persica, quo primum tempore omnis Graecia unius nominis sibi conscientia facta est, tum Aristagoras Milesius Cleomenem Lacedaemonium πρὸς Στράτη τῶν Ελλήνων, ut Ioniam servitute exsolverent, imprecari, tum Athenienses Spartanos obtestari poterant, ut Δια τι Ελλήνιοι αἰδεσθέντες καὶ τὴν Ελλάδα διενὸν ποιούμενοι προδοῦναι Persianum foedera recusarent¹⁾). Utrobique scilicet ea appellatione, quamquam etiam Iones comprehenduntur, praecipue tamen commonentur Dorienses: ut quibus id nomen antiquius erat quam ceteris Graecis (Herod. I, 56.), et ab origine quodammodo contiguum. Ac sane tum Peloponnesii potissimum, quorum etiam vetus Hellanodicarum erat institutum, Hellenes dicti sunt^{m)}; et maxime Sicyon (nam varie profecto id nomen exercitatum est), urbs tum facile Peloponnesi florentissima, Helladicae denominationem adscivitⁿ⁾. Quare id picturae genus, quod ex Sicyone, pictorum omnium metropoli, originem traxit, oppositum id Asiatico, atque artis progressu, sub tempora Peloponnesiaca, in Sicyonium et Atticum distributum, audit Helladicum. Id quod ab Hellade, quam Graeciam Europaeam dixeris, nomen duxisse nemo mihi facile persuadebit. Tamen neuter locorum Herodoti certa arguit sacra Hellenia: non magis quam numi Syracusani, Apollineum fero caput litteris ΔΙΟΣ ΕΛΛΑΝΙΟΥ circumscriptentes^{o)}. Nam ta-

1) Herod. V, 49. IX, 7, 1. Valck, et Wessel. ad h. l.

m) Quo facile Posidippum respexisse existinaverim οὐκ ηγετέοιτεν sibi opponens. Quo loco iam Dicaearchum (*Bιος Ελλ.* p. 23.) inique usum esse contendo.